
Knihovna v r. 2015 
     
      Činnost knihovny spočívá v nákupu, zpracování, obalování, označování a 
následném půjčování knih a časopisů, zajišťování meziknihovní výpůjční služby 
a přístupu veřejnosti k internetu. 
     Během roku 2015 registrovala knihovna 2 277 čtenářů, kteří si během 31 299 
návštěv vypůjčili 97 174 knih a časopisů. Do knihovny přibylo 1380 svazků knih, 
z toho bylo zakoupeno 1021 svazků, ostatní knihy získala knihovna díky 
projektu Česká knihovna a nezanedbatelnou část tvoří také dary čtenářů. 
V rámci MVS bylo vyřízeno 573 požadavků obdržených z jiných knihoven a 599 
požadavků bylo odesláno do jiných knihoven. Evidovali jsme 3046 zájemců o 
připojení na Internet. 
     Během školního roku proběhla v knihovně řada besed s dětmi z mateřských 
škol, žáky základní školy, speciální školy a studenty víceletého gymnázia. Kromě 
dětí z boskovických škol dorazili do knihovny žáci ze základních škol ve Žďárné, 
Vískách, v Šebetově, v Jabloňanech a v Benešově. Kromě tradičních besed na 
téma Za písmenky do knihovny, Putování za pohádkou a Zvířátka v českých 
pohádkách byl největší zájem o pořady Detektivky a vše kolem zločinu, 
Analfabeta Negramotná, Čarodějnická lekce a Boskovice a okolí v literatuře. 
Knihovna se zapojila do celostátních akcí a projektů jako je např. Březen – 
měsíc čtenářů, Týden knihoven, Noc s Andersenem, Knížka pro prvňáčka, Lovci 
perel, Den pro dětskou knihu a Rozečti se. Společně s  dětmi z dětského 
domova jsme se zapojili do projektu Moravské zemské knihovny Haló, haló – 
tady Večerníček! Koncem roku 2015 jsme opět s dětmi z dětského domova 
zahájili projekt Putování se šnekem Krasíkem. 
      Základní činnost byla doplněna besedami se spisovatelkou Petrou 
Braunovou, výtvarnicí Jaroslavou Fišerovou, grafoložkou Dagmar Kravčíkovou, 
bylinkářkou Hanou Urbánkovou. V Týdnu knihoven se konaly dvě přednášky – 
Po stopách vlastní rodiny aneb Jak začít s rodokmenem, přednášela Andrea 
Šrámková a Biblioterapie aneb Léčba knihou, přednášela Marcela Kořínková. 
V listopadu byli hosty knihovny ilustrátorka Markéta Vydrová a komiksový 
scénárista Daniel Vydra, jejich komiksového workshopu se zúčastnili žáci 2. 
stupně ZŠ.  
     Zájem návštěvníků vzbudily výstavy František Josef I na pohlednicích, kterou 
zapůjčil soukromý sběratel Ivo Smékal, výstava fotografií přírody pana Aleše 
Pavelky, putovní výstava „Tyto sem kniežky napsal“ – Putování díla Jana Husa 
z 15. do 21. století, kterou nám zdarma poskytl Ústav pro českou literaturu AV 
ČR. Závěr roku patřil výstavě pohlednic paní Milady Smékalové s názvem 
Ladovská zima.  



     Od srpna do konce října měli čtenáři možnost využít bezplatný přístup do 
databáze právních předpisů Konzultant a během října do databáze ČTK.  
     Knihovnu již několik let navštěvuje jedenkrát v týdnu klientka stacionáře 
Betany paní Marie Zouharová se svou asistentkou. Marie Zouharová se snaží 
v knihovně dle svých možností vypomáhat a zapojit se tak do běžného života.  
     Porovnáním statistických údajů za uplynulé roky zaznamenáváme vyrovnaný 
zájem o služby městské knihovny.  
 
 

 


